
UCHWAŁA NR LIII/1059/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku egzaminatorów Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Lesznie 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tj. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 2094 z późn. zm.) oraz art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala co 
następuje: 

§ 1.  

Sejmik Województwa Wielkopolskiego nie uwzględnia wniosku egzaminatorów Wojewódzkiego Ośrodka 
Ruchu Drogowego w Lesznie z dnia 4 maja 2023 r. w sprawie wynagrodzeń egzaminatorów kandydatów na 
kierowców  i kierowców. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały w zakresie powiadomienia wnoszącego wniosek powierza się Przewodniczącemu 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDA93FFB-E530-43A1-A650-4642FC5C01F1. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LIII/1059/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 maja 2023 r. 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek egzaminatorów 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Lesznie z dnia 4 maja 2023 r. dotyczący weryfikacji projektu 
uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie określenia warunków wynagradzania 
egzaminatorów kandydatów na kierowców i kierowców. Wnioskodawcy wnoszą o weryfikację projektu 
uchwały sejmiku województwa wielkopolskiego w tym zakresie, gdyż zaproponowane w nim stawki 
znacząco odbiegają od stawek zaproponowanych przez większość sejmików innych województw ponadto 
wykreślono § 15 mówiący o corocznej waloryzacji płac o wskaźnik inflacji ogłaszany przez GUS. Do wniosku 
załączono projekty uchwał Sejmików Województw: dolnośląskiego, kujawsko-pomorskiego, warmińsko-
mazurskiego oraz pomorskiego. Wniosek został przekazany Radnym Województwa Wielkopolskiego.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, iż opracowany projekt uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w kwestii wynagradzania egzaminatorów jest efektem wejścia w życie ustawy z dnia 
4 listopada 2022 roku o zmianie ustawy Prawo o ruchu drogowym oraz ustawy o kierujących pojazdami 
(Dz. U. z 2022 roku poz. 988 z późn. zm.). Ustawodawca wprowadził w art. 1 ustawy przepisy, na mocy 
których warunki wynagradzania egzaminatorów określają właściwe sejmiki województwa w drodze 
uchwały będącej aktem prawa miejscowego. Art. 3. ww. ustawy stanowi, że warunki wynagradzania 
egzaminatorów określone w podjętej po raz pierwszy uchwale sejmiku nie mogą być mniej korzystne, niż 
dotychczasowe warunki wynagradzania egzaminatorów. 

Przedstawiony przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projekt uchwały regulującej wynagrodzenia 
egzaminatorów jest wynikiem analizy możliwości finansowych Wojewódzkich Ośrodków Ruchu Drogowego 
oraz konsultacji prowadzonych z egzaminatorami za pośrednictwem dyrektorów ośrodków. Poddany został 
również wymaganym przepisami konsultacjom społecznym. 

Proponowane regulacje dotyczące zasad wynagradzania egzaminatorów są korzystniejsze w porównaniu 
do obecnego stanu prawnego. Uwzględniając postulaty i oczekiwania środowiska egzaminatorów 
uproszczono system wynagradzania poprzez likwidację dodatku zadaniowego na rzecz jednoskładnikowego 
systemu naliczania wynagrodzeń. Przedstawione w projekcie propozycje przewidują wzrost maksymalnych 
stawek wynagrodzenia o 20%. Ponadto, w projekcie uchwały po wymaganych przepisami konsultacjach, 
zwiększono najniższą stawkę wynagradzania egzaminatorów posiadających  jedną kategorię do 
egzaminowania z 4.600 złotych do 5.000 złotych. Maksymalna wysokość dodatku funkcyjnego dla 
egzaminatora nadzorującego lub koordynującego pracę egzaminatorów wzrosła z 1.500 zł do 3.500 zł. 
Również kwota miesięcznego dodatku za kategorie B+E, C+E, D+E wynosząca dotychczas 100 zł za każdą 
z tych kategorii, uległa zwiększeniu do 200 zł. 

Zasady wynagradzania określone w uchwale Sejmiku mogą być corocznie aktualizowane po analizie 
sytuacji finansowej i uwzględnieniu możliwości finansowych Wojewódzkich Ośrodków Ruchu Drogowego. 
Zabezpieczeniem interesów egzaminatorów jest zapis nowego art. 121a ust. 2 ww. ustawy w brzmieniu: 
Warunki wynagradzania egzaminatorów określone każdorazowo w uchwale sejmiku województwa, 
nie mogą być mniej korzystne niż warunki wynagradzania egzaminatorów określone w poprzedniej 
uchwale. 

Zaproponowane warunki wynagradzania egzaminatorów w wielkopolskich ośrodkach egzaminowania są 
znacznie wyższe od dotychczas stosowanych i są dostosowane do możliwości finansowych Wojewódzkich 
Ośrodków Ruchu Drogowego w Wielkopolsce. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpatrzeniu niniejszego wniosku na posiedzeniu w dniu 29 maja 
2023 r. rekomenduje Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego nie uwzględniać wniosku z dnia 4 maja 
2023 r. 

W tym stanie rzeczy, postanowiono nie uwzględnić wniosku z dnia 4 maja 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDA93FFB-E530-43A1-A650-4642FC5C01F1. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

